Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Посёлок Ивня

03 октября 2018 г.

 № 372

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального района «Ивнянский

район» от 29 декабря 2015 года         №

437

Во исполнение части 6.1 статьи 40 Федерального закона от 3 августа

2018 года № 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации» администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального района

«Ивнянский район» от 29 декабря 2015 года № 437 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешённого строительства (применяется в случаях, предусмотренных

нормативными правовыми актами Российской Федерации)» на территории

Ивнянского района (далее – Административный регламент) следующие

изменения:

- в пункт 36 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной

услуги. Наименование муниципальной услуги» Административного

регламента добавить подпункт 36.4. следующего содержания: «36.4.

Поступление в орган местного самоуправления уведомления о выявлении

самовольной постройки от исполнительного органа государственной власти,

должностного лица, государственного учреждения или органа местного

самоуправления, указанных в части 2 статьи 55.32 Градостроительного

кодекса Российской Федерации в отношении земельного участка, на котором

расположена такая постройка или в отношении такой постройки до её сноса

или приведения в соответствие с установленными требованиями, за

исключением случаев, если по результатам рассмотрения данного

http://www.consultant.ru/document/Cons_doc_LAW_304549/7cb66e0f239f00b0e1d59f167cd46beb2182ece1/#dst2783

2

уведомления органом местного самоуправления в исполнительный орган

государственной власти, должностному лицу, в государственное учреждение

или орган местного самоуправления, которые указаны в части 2 статьи 55.32

настоящего кодекса и от которых поступило данное уведомление, направлено

уведомление о том, что наличие признаков самовольной постройки не

усматривается либо вступило в законную силу решение суда об отказе в

удовлетворении исковых требований о сносе самовольной постройки или её

приведении в соответствие с установленными требованиями»;

- в пункт 40 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной

услуги. Наименование муниципальной услуги» Административного

регламента добавить подпункт 40.19. следующего содержания: «40.19.

Принятие решения по результатам рассмотрения органом местного

самоуправления уведомления с признаками самовольной постройки в

отношении земельного участка, на котором расположена такая постройка.».

 2. Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных

технологий аппарата главы администрации района (Неустроева Н.А.)

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

администрации района.

Первый заместитель главы

администрации района

по экономическому развитию                                                     В.А.Карманов

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_304549/7cb66e0f239f00b0e1d59f167cd46beb2182ece1/#dst2783